
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

0 3  октября 2020 г. № jf'& 'P  
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район» , 
«Развитие физической культуры 
и спорта» на 2015-2022 годы 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год

Ij

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 
года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1Л. Включить на 2021 год в основное мероприятие «Развитие спортивной 
инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы 
мероприятие «Строительство и оснащение спортивных площадок на территории Усть- 
Удинского района», исполнитель по данному мероприятию - отдел по делам молодежи и 
спорта Администрации'Усть-Удинского района.

1.2. Включить в основное мероприятие «Содействие в оснащении необходимым 
спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы мероприятие 
"Доставка спортивно-технологического оборудования, для создания малой спортивной 
площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. Ваулова 12".

1.3. Переместить денежные средства в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч рублей 00 
копеек) на 2020 год с мероприятия «Разработка проектно-сметной документации для 
капитального ремонта стадиона в п. Усть-Уда с прохождением государственной электронной 
экспертизы в строительстве, «Проверка достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства" 
основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2022 годы на мероприятие "Доставка спортивно
технологического оборудования, для создания малой спортивной площадки по адресу: п. 
Усть-Уда, ул. Ваулова 12" основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым 
спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2022 годы» подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы», исполнитель - 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа п. Усть-Уда.



1.4. Переместить денежные средства в сумме 14 985,60 (четырнадцать тысяч 
девятьсот восемьдесят пять рублей 60 копеек) на 2020 год с мероприятия «Разработка 
проектно-сметной документации для капитального ремонта стадиона в п. Усть-Уда с 
прохождением государственной электронной экспертизы в строительстве, «Проверка 
достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства" основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы 
«Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы 
на мероприятие «Организация участия сборных команд Усть-Удинского района в 
межрайонных и областных соревнованиях по различным видам спорта>(, основного 
мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и 
массовым спортом» на 2015-2022 годы, подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта», исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.

1.5. Переместить денежные средства в сумме 11,00 (одиннадцать рублей 00 копеек) 
на 2020 год с мероприятия «Разработка проектно-сметной документации для капитального 
ремонта стадиона в п. Усть-Уда с прохождением государственной электронной экспертизы в 
строительстве, «Проверка достоверности определения сметной стоимости строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства" основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 
годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы на мероприятие «Субсидия из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры 
и спорта», основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической культурой и 
спортом» на 2015-2022 годы, подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 
спорта», исполнитель -  МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».

2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы за счет 
средств, предусмотренных в районном бюджете» (Приложение 1) и План мероприятий по 
реализации муниципальной программы на 2020 год (Приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры и спорта» 2015-2022 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация Усть-Удинского 
района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О внесении 
изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы и План мероприятий по 
реализации муниципальной программы на 2020 год подготовлен отделом по делам 
молодежи и спорта Усть-Удинского района.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта. J
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденное 
постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019,/ № 
450, ст.22,45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский 
район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, обоснование 
целесообразности принятия проекта правового акта.
3.1. Проектом постановления предусмотрено включение на 2021 год в основное 
мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 
2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2022 годы мероприятия «Строительство и оснащение 
спортивных площадок на территории Усть-Удинского района», исполнитель по 
данному мероприятию - отдел по делам молодежи и спорта Администрации Усть- 
Удинского района.
3.2. Проектом постановления предусмотрено включение в основное мероприятие 
«Содействие в оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и 
спортивной формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2022 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы мероприятия "Доставка спортивно-технологического 
оборудования, для создания малой спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. 
Ваулова 12".
3.3. Проектом постановления предусмотрено перемещение денежных средств в сумме 
50 000,00 (пятьдесят тысяч рублей 00 копеек) на 2020 год с мероприятия «Разработка 
проектно-сметной документации для капитального ремонта стадиона в п. Усть-Уда с 
прохождением государственной электронной экспертизы в строительстве, «Проверка 
достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов капитального строительства" основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы на мероприятие "Доставка спортивно-технологического 
оборудования, для создания малой спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. 
Ваулова 12" основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым 
спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической 
культурой и спортом» на 2015-2022 годы» подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы», исполнитель - 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа п. Усть-Уда.
3.4. Проектом постановления предусмотрено перемещение денежных средств в сумме 
14 985,60 (четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять рублей 60 копеек) на 2020 
год с мероприятия «Разработка проектно-сметйой документации для капитального 
ремонта стадиона в п. Усть-Уда с прохождением государственной электронной 
экспертизы в строительстве, «Проверка достоверности определения сметной стоимости



строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства" основного мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть- 
Удинском районе» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы на мероприятие 
«Организация участия сборных команд Усть-Удинского района в межрайонных и 
областных соревнованиях по различным видам спорта», основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым 
спортом» на 2015-2022 годы, подпрограммы «Развитие физической культуры и 
массового спорта», исполнитель -  администрация Усть-Удинского района.
3.5. Проектом постановления предусмотрено перемещение денежных средств в 
сумме 11,00 (одиннадцать рублей 00 копеек) на 2020 год с мероприятия «Разработка 
проектно-сметной документации для капитального ремонта стадиона в п. Усть-Уда с 
прохождением государственной электронной экспертизы в строительстве, «Проверка 
достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкций, 
капитального ремонта объектов капитального строительства" основного мероприятия 
«Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы на мероприятие «Субсидия из областного бюджета Местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере физической культуры и спорта», основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной 
формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2022 годы, 
подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта», исполнитель -  
МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».
3.6. Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Организация 
вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015- 
2022 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2022 годы в связи с проведением областных спортивных мероприятий в г. 
Ангарск.
3.7. Корректировки произведены в рамках основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной 
формой для занятий физической культурой и спортом» на 2015-2022 годы» 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годйд» в связи с необходимостью доставки оборудования для МСП 
из г. Ангарск.
4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания:
Проект постановления состоит из 3 пунктов:
Пунктом 1 предусмотрены изменения в муниципальную программу.
Пунктом 2 предусмотрены изменения в Приложение № 5 к муниципальной программе 
««Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы за счет 
средств, предусмотренных в районном бюджете» и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год.
Пунктом 3 определено лицо, контролирующее исполнение постановления.
5. Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, отмены, 
изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский 
раойн».
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть-Удинский район».
6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован. 
Проект постановления прошёл все необходимые согласования, замечаний не получено.

Начальник отдела 
по делам молодежи и спорта Л.Э. Понхожиева



Приложение № 1 к постановлению от 5 октября 2020 года № 440 
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы»

Приложение № 5 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры» на 2015-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2015-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА) /

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источник
финансировали

я

Объем расходования, тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П рограм м а «Развитие ф изической 
культуры  и спорта» на 2015-2022 

годы

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта 
М БУ

"С портивная  
ш кола Усть- 
Удинекого 

района"
М КУ Д О  "У сть- 

Удинский 
районны й Дом 

детского 
творчества"  

КУМ И

Всего 342 660,7 3610,8 4236 538903 658293 5219 5194,7 138983Д

Районный
бюджет

342 660,7 2160,8 9 4 1 3 72593 8958,6 4269 42673

/
28860

Областной
бюджет

0 0 1450 3294,7 10131,7 335963 950 926 3 50349,6

Ф едеральны й
бюджет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 59773,6

1.П одпрограм м а «Развитие 
ф изической культуры  и массового 

спорта» на 2015-2022 годы

О тдел по делам 
молодежи и 

спорта
Всего 153 282 230,7 207,9 35893 3974Д 4034 4049 16520,6

Районны й
бюджет

153 282 230,7 207,9 35893 3974,2 4034 4049 16520,6

1.1 О сновное мероприятие 
«О рганизация вовлечения 

населения в занятия физической 
культурой  и массовы м  спортом» 

на 2015-2022 годы

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 153 282 230,7 207,9 3589,8 3974,2 4034 4049 16520,6

Районный
бюджет

153 282 230,7 207,9 35893 3974,2 4034 4049 16520,6

1.1.1 Мероприятие «Организация и 
проведение районных, 

межрайонных соревнований по 
различным видам спорта»

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего .119,1 243,6 180 170 110,2 94,4 120 120 11573

Районный
бюджет

119,1 243,6 180 170 110,2 94,4 120 120 11573

1.1.2 М ероприятие «Организация 
участия сборных команд Усть- 

Удинского района в межрайонных и 
областных соревнованиях по 

различным видам спорта»

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 33,9 38,4 50,7 37,9 119,8 58,6 100 115 5 5 4 3

Районный
бюджет
* 4 .

33,9 38,4 50,7 37,9 119,8 58,6 100 115 5 5 4 3

1.1.3. мероприятие «Обеспечение 
жизнедеятельности МБУ «СШ Усть- 

Удинского района»

МБУ "Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района"

Всего 0 0 0 0 3359,8 3821,2 3814 3814 14809

Районный 0 0 0 0 3359,8 3821,2 3814 3814 14809

1.1.4. Мероприятие «Оплата за 
обучение специалистов в области 

физической культуры и спорта 
различного профиля»

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

МБУ «СШ Усть- 
Удинского района»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. П одпрограм м а «Развитие 
спортивной инф раструктуры  и 

м атериально технической базы » 
на 2015-2022 годы

О тдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 189 378,7 3380,1 4028,1 50300,4 61855,6 1185 1145,7 122462,6

Районны й
бюджет

189 378,7 1930,1 733,4 3670 4984,4 235 218,8 12339,4

О бластной
бюджет

0 0 1450 3294,7 10131,7 335963 950 926,9 50349,6

Ф едеральны й
бюджет

0 0 0 0 36498,7 232743 0 0 59773,6

2.1 О сновное мероприятие 
«С одействие в оснащении 
необходимы м спортивны м  

оборудованием ,инвентарем  и 
спортивной формой д ля  занятий  

ф изической культурой и спортом» 
на 2015-2022 годы

Отдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 159 30 6 693 692,1 5 7 2 3 1227,4 1170 1145,7 5 6 653

Районны й
бюджет

159 30 669 3 692,1 1423 267 220 2 183 2399

Областной
бюджет

0 0 500 500 4 2 9 3 960,4 950 926,9 4 2 663

2.1.1 Мероприятие «Приобретение 
спортивного оборудования, 

инвентаря и спортивной формы для 
занятий физической культурой и 

спортом»

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

МБУ «СШ Усть- 
Удинского 

района», МБУ 
"РИ М ЦУсть- 

Удинского района"

Всего 159 30 119,3 142,1 70,2 166,5 170 170 1027,1

Районный
бюджет

159 30 119,3 142,1 70,2 166,5 170 170 1027,1



2.1.2 Содействие в оснащении 
необходимым спортивным 

оборудованием, инвентарем и 
спортивной формой секций 

спортивной направленности для 
занятий физической культурой и 

спортом"

МБУ «СШ Усть- 
Удинского района»

Всего 0 0 0 0 50 0 0 0 50

Районный
бюджет

0 0 0 0 50 0 0 0 50

2.1.3 Мероприятие "Организация 
оснащения спортивным и игровым 
оборудованием детской комнаты 
МБУ "Спортивная школа Усть- 

Удинского района"

МБУ «СШ Усть- 
Удинского района»

Всего 0 0 0 0 0 300,7 0 0 300,7

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 15 0 0 158

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 285,7 0 0 285,7J

2.1.4 Мероприятие "Организация 
оснащения спортивным 

оборудованием МБУ "Спортивная 
школа Усть-Удинского района"

МБУ «СШ Усть- 
Удинского района» Всего 0 0 0 0 0 0 1000 975,7 1975,7

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 50 48,8 98,8

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 950 926,9 1876,9

2.1.5 Мероприятие «Субсидия из 
областного бюджета местным 

бюджетам в целях 
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на 
приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 
оснащения муниципальных 

организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической 

культуры и спорта»

МБУ "Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района"
Всего 0 0 550 550 452,1 710,2 0 0 1552,1

Районный
бюджет

0 0 50 50 22,6 35,5 0 0 122,6/
Областной

бюджет
0 0 500 500 429,5 674,7 0 0 2104,2

2.1.6 М ероприятие "Доставка 
спортивно-технологического 

оборудования, для создания малой 
спортивной площадки по адресу: п. 

Усть-Уда, ул. Ваулова 12"

МБОУ СОШ п. 
Усть-Уда

Всего 0 0 0 0 0 50 0 0 50

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 50 0 0 50

2.2 О сновное мероприятие 
«Развитие спортивной 

инф раструктуры  в Усть- 
У динском районе» на 2015-2022 

годы

О тдел по делам 
молодежи и 

спорта

Всего 30 348,7 2710,8 3336 49728,1 60628,2 15 0 116796,8

Районны й
бюджет

30 348,7 1760,8 541,3 3527,2 4717,4 15 0 10940,4

Областной
бюджет

0 0 950 2794,7 9702,2 32635,9 0 0 46082,8

Ф едеральны й
бюджет

• 0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 36498,7

2.2.1 Мероприятие «Ремонт 
хоккейного корта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта Всего 30 0 0 0 0 0 0 0 30

Районный
бюджет

30 0 0 0 0 0 0 0 30

2.2.2 Мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 

для строительства хоккейного корта 
р.п. Усть-Уда»

КУМИ
Всего 0 348,7 0 0 0 0 0 р 348,7

f
t О Хс 0 348,7 0 0 0 0 0 0 348,7

2.2.3 Мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 
для строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса»

КУМИ
Всего 0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

Районный
бюджет

0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

2.2.4 Мероприятие 
«Технологическое присоединение к 

электрическим сетям здания 
физкультурно-оздоровительного 

комплекса»

КУМИ
Всего 0 0 31,8 0 0 0 0 0 31,8

Районный
бюджет

0 0 31,8 0 0 0 0 0 31,8

2.2.5 Мероприятие «Субсидия 
местным бюджетам на развитие 
сети плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности»

КУМИ
Всего 0 0 0 3336 0 0 0 0 3336

Районный
бюджет

0 0 0 541,3 0 0 0 0 541,3

Областной
бюджет

0 0 0 2794,7 0 0 0 0 2794,7

2.2.6 М ероприятие «Производство 
электромонтажных работ по 

освещению многофункциональной 
спортивной площадки 

расположенной по адресу: р.п. Усть- 
Уда ул. Горького 1А»

КУМИ

Всего 0 0 79 0 0 0 0 0 79

Районный
бюджет

0 0 79 0 0 0 0 0 79

2.2.7 Мероприятие «Устройство 
покрытия многофункциональной 

спортивной площадки 
расположенной по адресу р.п. Усть- 
Уда ул. Горького 1А с установкой 

спортивного оборудования»

КУМИ
Всего 0 0 1000 0 0 0 0 0 1000

Районный
бюджет

0 0 50 0 0 0 0 0 50

Областной
бюджет

0 0 950 0 0 0 0 0 950

2.2.8 Мероприятие «Строительство 
физкультурно-оздоровительного 
комплекса по адресу: п Усть-Уда 

Иркутской области»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 49728,1 59552,2 0 0 109280,3

Районный
бюджет

0 0 0 0 3527,2 3641,4 0 0 7168,6



Областной
бюджет

0 0 0 0 9702,2 32635,9 0 0 42338,1

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 36498,7

2.2.9 Мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 

для капитального ремонта стадиона 
в п .Усть-Уда с прохождением 
государственной электронной 
экспертизы в строительстве 

«Проверка достоверности 
определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта объектов 

капитального строительства"

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 671 0 0 671

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 671 0 0 J
2.2.10 М ероприятие «Оказание 

услуг по техническому 
обслуживанию (ТО) систем 
видеонаблюдения по адресу: 

Иркутская область, Усть-Удинский 
район, р. п. Усть-Уда, ул. Горького, 

1А»

МБУ "Спортивная 
школа Усть- 

Удинского района"

Всего 0 0 0 0 0 30 0 0 90

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 30 0 0 90

2.2.11 Мероприятие 
«Осуществление авторского 

надзора, производимого в процессе 
строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса по 
адресу: Иркутская область, Усть- 

Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. 
Горького, 1Б»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 125 0 0 90

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 125 0 0

/
90

2.2.12 Мероприятие «Капитальный 
ремонт стадиона по адресу: 

Иркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Горького 

1 А»

Отдел по делам 
молодежи и спорта Всего 0 0 0 0 0 0 10 0 0

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 10 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.13 Мероприятие «Строительство 
многофункциональной спортивной 

площадки расположенной по адресу: 
Иркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Ваулова 12»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 0 5 0 0

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 5 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.14 М ероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации 

для строительства 
многофункциональной спортивной 

площадки в п .Усть-Уда ул.Ваулова 
12 с прохождением государственной 

электронной экспертизы в 
строительстве «Проверка 

достоверности определения сметной 
стоимости строительства, 

реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального 

строительства»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 250 0 р 250

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 250 ' 0 0 250

2.2.15 М ероприятие «Строительство 
и оснащение спортивных площадок 

на территории Усть-Удинского 
раойна»

Отдал по далам 
молодежи и спорта

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 250

Районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 250



Приложение .Vs 2 к поспчювлеюоо от 5 октябра 2020 года Нг 440 'О внесении тиснений в муниципальную программу 
РМО 'Усть-Удинский район' 'Разаипк физической культуры и спорта' на 2015-2022 годы
Приложение 3 к Положению о порадке прикатна решений о рпработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
район» н их фор миро вагаи и реализации

План мероприятий по реализации муниципальной программы  РМ О "Усть-Удинский район" "Развитие физической культуры  и спорта” на 2015-2022 годы на 2020 год

Наименование подпрограммы муниципальной 
программы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель

Обьем ресурсного обеспечения 
на 2020 год Срок реализации

Наименование показателя мероприятия

Значение 
показателя 
мероприяти 
я 2020 год

Источник тыс. рублей
с

(месяц'г
од)

(месяц/
год)

1 2 3 8 4 5 6 7

Программа «Развитие физической культуры  и 
спорта» на 2015-2022 годы

Отдел по делам молодежи

Всего 65829,8

дек.20 X X
Районный бюджет 8958,6

Областной бюджет 33596,3

Федеральный
бюджет 23274,9

1.П одпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта» на 2015-2022 годы

Отдел по делам молодежи Всею 3974,2
яин.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, чел. 1850
Районный бюджет 3974,2

1.1 Основное мероприятие «О рганизация вовлечения 
населения в  занятия физической культурой н 

массовым спортом»

Отдел по делам молодежи 
и спорта

Всею 3974,2
янв.20 дек.20

Количество граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

1850
Районный бюджет 3974,2

1.1.1 Мероприятие «Организация и проведение 
районных, межрайонных соревнований по различным 

видам спорта»

Отдел по дедам молодежи Всего 94.4
янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, чел. 1850и спорта
Районный бюджет 94,4

1.1.2 Мероприятие «Организация участия сборных 
команд Усть-Удинского района в межрайонных и 

областных соревнованиях по различным видам спорта»

Отдел по делам молодежи
Всего 58.6

янв.20 дек.20
Количество граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, чел.
1850и спорта

Районный бюджет 58.6

1.1.3. мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности 
МБУ «СШ Усть-Удинского района»

МБУ "Спортивная школа
Всего 3821.2

янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

1850Усть-Удинского района" Районный 382 1,2

1.1.4. мероприятие «Оплата за обучение специалистов в 
области физической культуры и спорта различного 

профиля»

Отдел по делам молодежи 
и спорта, МБУ 

"Спортивная школа Усть- 
Удинского района"

Всего 0
янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической

1850
Районный бюджет 0

культурой и спортом, чел.

2. Подпрограмма «Развитие спортивной 
инфраструктуры  и м атериально технической базы» 

на 2015-2022 годы

Всего 61855,6

дек.20
Количество образов» тельных учреждений, оснащенных

2

Районны й бюджет 4984,4

Областной бюджет 33596,3

Федеральный
бюджет

23274,9

2.1 Основное мероприятие «Содействие в  оснащении 
необходимым спортивным оборудованием, 

инвентарем и спортивной формой для занятий 
физической культурой и спортом» на 2015-2022 годы

Всего 1227,4

янв.20 дек.20

Количество образовательных учреждений, оснащенных 
спортивным оборудованием и инвентарем. 

Количество граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

2
1850

Отдел по делам молодежи
Районны й бюджет 267

Областной бюджет 960,4

2.1.1 Мероприятие «Приобретение спортивного 
оборудования, инвентаря и спортивной формы для 

занятий физической культурой и спортом»

Отдел по делам молодежи

МБУ «СШ Усть-Удинского 
района». Управление 

образования 
муниципального

Всего 166,5

янв.20 дек.20 Количество образовательных учреждений, оснащенных спортивным 
оборудованием и инвентарем. 2

Районный бюджет 166,5

2.1.3 Мероприятие "Организация оснащения спортивным 
и игровым оборудованием детской комнаты МБУ 

"Спортивная школа Усть-Удинского района"

МБУ «СШ Усть-Удинского 
района»

Всего 300,7

янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

1850Районный бюджет 15

Областной бюджет 285,7

2.1.4. Мероприятие "Организация оснащения 
спортивным оборудованием МБУ "Спортивная школа 

Усть-Удинского района"

Всего 0

янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел. 1850

МБУ «СШ Усть-Удинского 
района» Районный бюджет 0

Областной бюджет 0

2.1.5. Мероприятие «Субсидия из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софннансирования 

расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере физической культуры и спорта»

МБУ "Спортивная школа 
Усть-Удинского район ^  ,

Всего 710.2

янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел. 1850

Районный бюджет 35,5

Областной бюджет 674.7

2.1.6 Мероприятие "Доставка спортивно
технологического оборудования, для создания малой 

спортивной площадки по адресу: п. Усть-Уда, ул. Ваулова 
12"

МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Всего 50

янв.20 дек.20 Количество образовательных учреждений, оснащенных спортивным 
оборудованием и инвентарем, 2

Районный бюджет 50

2.2 Основное мероприятие «Развитие спортивной 
инфраструктуры  в  Устъ-Удннском районе» на 2015- 

2022 годы

Отдел по делам молодежи 
и спорта

Всею 60628,2

янв.20 дек.20

1. Количество граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию  в  рамках муниципальной 

прог рамм ы  по направлению, касающ емуся совершенствования 
условий для развития массового спорта (нарастаю щ им итогом), 

чел
3. К а ш  честно спортивных объектов введенных в  эксплуатацию.

1850
799

1

Районный бюджет 4717,4

Облает ной бюджет 32635,9

Федеральный
23274,9

2.2.1. Мероприятие «Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса по адресу: п Усть-Уда 

Иркутской области»

Всего 59552,2

янв.20 окг.20

1 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы по

1850
799

1

Районный бюджет 3641,4
Отдел по делам молодежи 

и спорта Областной бюджет 32635.9

Федеральный
23274,9

направлению, касающемуся совершенствования условий для 
развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

2.2.2. Мероприятие «Осуществление авторского надзора, 
производимого в процессе строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса по адресу: Иркутская 
область. Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. 

Горького. 1Б»

Всего 125

янв.20 дек.20
1850
799

1

Отдел по делам молодежи

Районный бюджет 125

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

2.2.3. Мероприятие «Разработка проектно-сметной 
документации для капитального ремонта стадиона в 

п.Усть-Уда с прохождением государственной 
электронной экспертизы в строительстве "Проверка 

достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального ремонта 

объектов капитального строительства"

Отдел по делам молодежи

Всего 671

янв.20 дек.20

1. Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы по 

направлению, касающемуся совершенствования условий для 
развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1Районный бюджет 671

2.2.4. «Оказание услуг по техническому обслуживанию
Всего 30

1. Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

2.Елиновпеченная ппопчекная способность объектов спопта. 1850



область, Усть-Удинский район, р. п. Усть-Уда, ул. 
Горького, 1А»

Усть-Удинского района'

Районный бюджет 30

янв.20 дек.20 введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы по 
направлению, касающемуся совершенствования условий для 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.
3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

799
1

2.2.5. «Разработка проектно-сметной документации для 
строительства многофункциональной спортивной 

площадки в п.Усть-Уда. ул.Ваулова, 12 с прохождением 
государственной электронной экспертизы в 

строительстве «Проверка достоверности определения 
сметной стоимости строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального 
строительства»

Отдел по делам молодежи

Всего 250

янв.20 дек.20

1 Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы по 

направлению, касающемуся совершенствования условий для 
развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1Районный бюджет 250

2.2.6. «Строительство и оснащение спортивных 
площадок на территории Усть-Удинского района»

Отдел по делам молодежи 
и спорта

Всего 0

янв.20 дек.20

1. Количество граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы по 

направлению, касающемуся совершенствования условий для 
развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1
Районный бюджет 0


